

Dane wnioskodawcy:
Urząd Miasta Częstochowy
ul. Śląska 11/13
42-217 Częstochowa
info@czestochowa.um.gov.pl
biuroprasowe@czestochowa.um.gov.pl

Częstochowa, 17 kwietnia 2014 r.

Pani
Renata Kluczna
Redaktor Naczelną
Tygodnika "7 Dni"

Na podstawie art. 31a ustawy Prawo Prasowe domagam się publikacji w całości w tygodniku „7 Dni” oraz na stronie www.7dni.com.pl poniższego sprostowania:

W materiale prasowym zatytułowanym "Kto nami rządzi? Figury i blotki w talii SLD", który ukazał się w wydaniu specjalnym tygodnika "7 Dni" z 8 kwietnia 2014 oraz na stronie www.7dni.com.pl pojawiły się nieprawdziwe informacje. Przynajmniej do części z nich należy się odnieść.

Nieuprawniony jest już sam tytuł, sugerujący, że wszystkie postacie opisane w materiale to osoby zaangażowane politycznie, będące członkami partii politycznej. Nie jest to zgodne z prawdą.

Nieprawdziwe są także insynuacje dotyczące działalności Centralnego Biura Antykorupcyjnego, z których wynika, że CBA z jakąś wyjątkową częstotliwością odwiedza Urząd Miasta Częstochowy (z sugestią, że ma powody). Tymczasem ostatnie dwie krótkie wizyty przedstawicieli CBA w UM ograniczyły się do działań sprawdzających, które dotychczas nie stały się podstawą do wszczęcia jakiegokolwiek kontroli lub innego postępowania. Gdyby CBA – po analizie przekazanej dokumentacji - miała zamiar kontynuować działania - zapewne już by to uczyniła (od wizyty CBA w UM minęło ponad półtora miesiąca).

W karcie, pod którą w wybranej przez redakcję konwencji umieszczono Ryszarda Stefaniaka znajduje się nieprawdziwa informacja, insynuująca jakoby przez politykę byłego Naczelnika Wydziału Edukacji *część nauczycieli poznała smak bezrobocia, a inni mieli więcej niż jeden* (etat).

Tymczasem - co było już wielokrotnie wyjaśniane, ale widocznie nie zostało przyswojone przez redakcję „7 Dni” - więcej niż jeden etat w przypadku nauczycieli zatrudnianych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Urząd Miasta

Częstochowy oznacza najczęściej 1,05, 1,1 lub 1,2 etatu. To naturalne, bo nie zawsze liczbę zajęć w danej szkole i w danym przedmiocie da się podzielić w taki sposób, aby każdy nauczyciel miał dokładnie jeden etat. W szkolnictwie zawodowym lub w przypadku zajęć np. z dziećmi autystycznymi bywają sytuacje, że nauczyciele mają ok. 1,5 etatu, ale wynika to wyłącznie z braku specjalistów w danej dziedzinie, a nie - niechęci do zatrudniania przez dyrektorów nauczycieli pozostających bez pracy. Wydział Edukacji promuje taki ruch kadrowy, w którym dzielenie się pracą ma być normą w sytuacji mniejszej liczby uczniów i oddziałów, a więc również mniejszej ilości pracy dla nauczycieli.

Kolejna nieprawdziwa informacja dotyczy rzecznika prasowego Urzędu Miasta Częstochowy. Nie pisał on i nie pisze artykułów dla portalu wczestochowie.pl. Dla tego portalu, tak jak i do innych mediów lokalnych, Biuro Prasowe UM przygotowuje informacje i przesyła komunikaty związane z działalnością częstochowskiego samorządu oraz Urzędu Miasta.

Nieprawdziwa informacja pojawia się także przy osobie Marcina Kozaka. Nieprawdą jest to, że *przekazał on w prywatne ręce* kamienicę w Alei 49. Szerokie sprostowanie na temat kamienicy przy Alei 49 było dwukrotnie przekazywane przez ARR redakcji „7 dni”. Powielanie nieprawdziwych informacji dotyczących tej sprawy to prasowa recydywa, która może mieć dla redakcji prawne konsekwencje.

W opisie karty symbolizującej Tadeusza Piersiaka można wyczytać kolejną nieprawdziwą informację, że wyrokiem Sądu przywrócono - do pracy na stanowisku dyrektora OPK Gaude Mater - Małgorzatę Nowak. Sąd nie wydał takiego wyroku.

Autor mija się z prawdą również w informacji o "rozmontowaniu" jednostki z wielkimi zasługami, jakim był Młodzieżowy Dom Kultury (teza ta pojawia się przy nazwisku Pawła Musiała). Placówka została tylko formalnie zlikwidowana, aby - zgodnie z uchwałą Rady Miasta - powołać Miejski Dom Kultury, którego oferta w porównaniu do oferty Młodzieżowego Domu Kultury została rozszerzona, obejmuje więcej grup społecznych i środowiskowych, a potencjał miejsca może być lepiej wykorzystany.

Nieprawdziwe są także informacje dotyczące Piotra Urbaniaka, p.o. kierownika Biura Inicjatyw Lokalnych i Konsultacji Społecznych Urzędu Miasta Częstochowy, który w momencie składania i wydawania specjalnego numeru tygodnika był już w pracy, a nie - jak podaje „7 dni” - na zwolnieniu lekarskim.

Na zwolnieniu lekarskim - wbrew doniesieniom redakcji - nie przebywa już również Paweł Klimek, który z dniem 31 marca, a więc przed wydaniem specjalnego numeru „7 dni” - zakończył pracę w Urzędzie Miasta Częstochowy.

Z poważaniem
Włodzimierz Tutaj
Rzecznik prasowy
Urzędu Miasta Częstochowy